Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL - AP

Portaria do Diretor-Geral nº 123, de 14 de junho de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando

as Portarias do Reitor da UTFPR n° 0885 de 08 de maio de 2017, e nº 1783 de 07 de outubro de 2016;
considerando a Lei nº 12.990 de 09.06.2014;
considerando a Orientação Normativa n° 03 de 01.08.2016, da Secretaria de Gestão de Pessoas

e Relações do Trabalho no Serviço Público do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão;
considerando o contido no Processo nº 23064.007043/2018-12;
considerando memorando nº 056/2018, da Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos -

COGERH-AP, datado de 14/06/2018 (0297675);

R E S O L V E

I. Designar os servidores RICIELI EMILIA FERREIRA ROCATELI, matrícula SIAPE n° 1741055, ANELIZ

BASTOS ANDRADE DE ALENCAR, matrícula SIAPE n° 2041613, ELVIRA BARBOSA DA SILVA, matrícula SIAPE
n° 1674640, GLÁUCIA HIROMI FUKUMOTO KIYOKU, matrícula SIAPE n° 1826296, JANDERSON
GALDINO, matrícula SIAPE n° 2037237, MURILO PEREIRA MOISES, matrícula SIAPE n° 2191209, OSCAR
FUSSATO NAKASATO, matrícula SIAPE n°2168248, SANDRA REGINA GALVÃO, matrícula SIAPE n° 2030009,
e THIAGO CATTANI NAIDON, matrícula SIAPE n°2426560, para, sob a presidência da primeira, compor
a COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO PRESTADA POR
CANDIDATOS NEGROS NO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL Nº 004/2018-CPCP-AP;

II. determinar que a estrutura administrativa do Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for
necessário para o desempenho de suas funções.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Direção-Geral

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FERREIRA DA SILVA,
DIRETOR(A)-GERAL, em 14/06/2018, às 17:23, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0297837 e o código CRC B41DC7AD.

Referência: Processo nº 23064.007043/2018-12 SEI nº 0297837

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/06/2018

Portaria do Diretor-Geral 123 (0297837)         SEI 23064.007043/2018-12 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria do Diretor-Geral 123 (0297837)